§ 10.- Haec autem omnia in his nobis cauta sunt, 
quibus perfectae aetatis constitutis arbitrium suum 
pro omnibus causis sufficit.

§ 11.- Sin vero causae vel pupillorum vel adul-
torum sint vel aliorum sub cura agentium mas-
culorum vel feminarum, ut per tutores vel curatores 
vel actores vel procuratores eorum agantur, et eorum 
desidia triennium fuerit elapsum et causa ceciderint, 
litem quidem nihilo minus suum habere vigorem, 
omnem autem iacturam, quae ex hac causa oritur, ad 
tutores et curatores et fideiussores eorum heredesque 
et res eorum et omnes, quorum in hac causa legitime 
interest, redundare: sin autem non sufficiat pupillis 
vel minoribus eorum substantia, tunc in quo fuerint 
detrimentum perpessi, in integrum restitutionis 
auxilium eis superesse. 

Dat. VI. Kal. April. Constasntinop. LAMPADIO et 
ORESTE VV. CC. Conss. (530):

14.- Idem A. IULIANO P. P.- Rem non novam 
neque insolitam adgredimur, sed antiquis quidem 
legislatoribus placitam, cum vero contempta sit, non 
leve detrimentum causis inferentem. Cui enim non 
est cognitum antiquos iudices non aliter iudicialem 
calculum accipere, nisi prius sacramentum 

that judges in former times could not accept the 
judicial office unless they had previously made oath 
that they would on all occasions decide according to 
the truth, and in compliance with the law?

Therefore, as We have found that this course has 
not usually been pursued, and that the laws having 
reference to oaths which We previously published 
have convinced litigants of the great benefit which 
they produced, and hence were deservedly praised by 
all, We now come to this decree, which shall be valid 
for all time, and by which We direct that all judges, 
whether of superior or inferior jurisdiction, who have 
been appointed to office, either in this Imperial City 
or elsewhere throughout the world subject to Our 
empire, as well as those to whom We have accorded 
the right to hear cases, or who may be appointed by 
superior judges, or who have authority to decide in 
their own jurisdiction, or have been selected under an 
agreement, that is to say, in accordance with a 
compromise (which resembles a judgment), who 
undertake to dispose of lawsuits, whether they act as 
arbiters by virtue of a decree, or have been chosen by 
the consent of the parties, and, generally speaking, all 
judges learned in the Roman Law, shall not undertake 
to hear a case, unless the Holy Scriptures have 
previously been placed in front of the judicial 
tribunal, and remain there, not only during the 
beginning, but also throughout the entire 
examination, until the very end, and the 
promulgation of the final decision.